

主 编：吴 越

副主编：乌通元 徐文虎

中国保险辞典

中国社会科学出版社

责任编辑 李家寿
责任校对 李建
封面设计 鹿跃世
版式设计 张汉林

中国保险辞典

Zhongguo Baoxian Cidian

*

中国社会科学出版社 出版
新华书店 发行
邢台市彩印厂 排版
顺义振华印刷厂 印刷

850×1168 毫米 32 开本 25.5 印张 2 插页 1140 千字

1989 年 10 月第 1 版 1989 年 10 月第 1 次印刷

印数 1—16 500 册

ISBN 7-5004-0552-9/F·122 定价:16.00 元

辞目笔画索引

一 画

一切险	1	人身权	6
一百岁	1	大口普查	6
一等建筑	1	人口数学	6
一次性补偿	1	人为危险	6
一次给付金	1	人民保险	6
一揽子保险	1	人寿保险	6
一切危险保险	1	人身风险	6
一年期保险单	2	人身保险	6
一揽子保险单	2	人命救助	6
一年定期修正制	2	人力车保险	7
一次付清保险费	2	人为因素法	7
一般损害赔偿金	2	人身保险学	7
一人为大家,众为一人	2	人身保险单	7
一次性给付保险金	2	人身保险费	7
1906年海上保险法	2	人格保险说	7
1932年华沙——牛津规则	3	人口动态统计	7
1943年纽约标准火险单	3	人口静态统计	7
1955年海牙议定书	3	人民保险徽志	7
1958年停办国内保险	3	人寿保险公司	8
1966年蒙特利尔协议	3	人寿保险合同	8
1972年国际海上避碰规则	3	人寿保险契约	8
1974年海上旅客及其行李运输雅典公约	4	人身非财产权	8
1976年海事索赔责任限制公约	4	人身保险合同	8
		人身保险条款	8
		人口自然增加(减少)率	8
		人身保险受益人	8
		人身保险受益权	8
		人寿保险数学浅释	8
		人身保险金的给付	8
		人身保险的投保人	8
		人身保险领款收据	8
		人身保险合同的种类	9
		人身保险责任准备金	9
		人身保险的被保险人	9

二 画

丁雪农	5
二元说	5
二等建筑	5
二因子制分红方法	5
几何平均数	5
人工林	6

人寿及遗族公平保险社	9	工业灾害保险	14
人身保险的意外伤害事故	9	工伤事故统计	14
人身保险期满给付通知书	9	工资给养条款	14
人身意外伤害满期还本保险	9	工厂相互保险公司	14
人身保险死亡伤残出事调查报告	9	工业伤害社会保险	14
单	9	工会团体人身保险	14

三 画

土木工程保险	10	口头合同	15
亏舱	10	上海保险	15
亏损滚转条款	10	上海华兴保险公司	15
干货船	10	上海市保险同业公会	15
干散货船	10	上海联保水火险公司	15
“三停”损失	10	上海市农村养老金保险	15
三等建筑	10	上海市保险业业余联谊会	15
三年内复效条款	10	上海市保险界同仁进修会	15
三因制分红方法	10	义仓	15
三里岛核电站事件	10	义务	15
大陆法系	11	个人财产	16
大宗货物	11	个人行李保险	16
大脑保险	11	个人责任保险	16
大副收据	11	个人行李保险单	16
大数定律	11	个人财产所有权	16
大数法则	11	个人养老金保险	16
大腿保险	12	个人赔偿责任保险	16
大华保险公司	12	个人储蓄养老保险	16
大安保险公司	12	个人退休金存款帐户	17
大型自航式灯浮	12	个人特定财产保险单	17
大都会人寿保险公司	12	个人特约财产保险单	17
工伤	12	个人超额责任保险单	17
工作日	12	个体工商业户财产保险	17
工程法	13	个体、联户承运人责任保险	17
工业“三废”	13	个体工商户财产保险附加盗窃险	17
工业火险	13	广东保险公司	17
工伤补助	13	广州大华保险公司	18
工伤保险	13	卫星保险	18
工程保险	13	子女保险	18
工龄工资	13	子女教育金保险	18
工业险费率	14	子女婚嫁金保险	18
工伤残鉴定	14	马鹿、梅花鹿保险	18
		马什一麦克伦南保险经纪公司	18

乡镇企业	18	车辆损失险	23
乡办企业养老金保险	18	车辆损坏免赔额	23
乡办企业职工养老金保险	19	天灾	23
小学生保险	19	天然林	23
小损害免责	19	天气保险	23
小酒店法律	19	巨灾危险	23
小麦火灾保险	19	巨灾损失	23
小麦成本保险	19	巨灾基金	23
小麦冻灾保险	19	巨灾再保险	23
已发生的损失	19	友爱社	23
已付赔款	19	友善之火	23
已决赔案	19	友邦人寿保险公司	24
已赚保费	19	友好火灾保险公司	24
已缴保险费	19	专用基金	24
已发生未报告损失	20	专任医师	24
已经发生但尚未报告的赔款准备 金	20	专业自保公司	24
飞机失踪	20	专用代理制度	24
飞机坠落	20	专业再保险公司	24
飞机保险	20	专项家用电器储金保证保险	24
飞机倾覆	20	互惠分保	25
飞机劫持险	20	互惠交换	25
飞机机身保险	20	互惠保险	25
飞机试飞保险	20	互助储金会	25
飞机公众责任保险	20	互惠再保险	25
飞机营运损失保险	20	互惠再保险合同	25
飞机第三者责任保险	21	太立夫	25
飞机旅客法律责任保险	21	太平洋保险公司	25
飞机旅客意外伤害强制保险条例	21	太安丰天总经理处	25
		太平保险股份有限公司	26
		太平保险公司香港分公司	26
		太平人寿保险股份有限公司	26
		太平保险公司新加坡分公司	26
		比例分摊	26
		比较过失	26
		比例再保险	27
		比例责任制	27
		比列分摊条款	27
		比例赔偿方式	27
		比例分担再保险	27
		比例再保险合同	27
四 画			
五保户	21		
支付方式	21		
开口保险单	22		
木船运输保险	22		
切尔诺贝利核电站爆炸事故	22		
井喷	22		
井喷控制费用保险	22		
王伯衡	23		
王效文	23		

比例责任赔偿方式	27	不清洁提单	31
无形贸易	27	不分红保险单	32
无形资产	27	不可分割协议	32
无偿合同	27	不可争议条款	32
无过失碰撞	27	不可转让合同	32
无动力驳船	28	不定期保险单	32
无帐面价值	28	不可分割协议书	32
无事故优惠	28	不可变更受益人	32
无事故减费	28	不记名有价证券	32
无效保险单	28	不可撤回的受益人	32
无赔款优待	28	不可没收现金价值的选择权	32
无赔款退费	28	见证人	33
无行为能力人	28	贝弗里奇计划	33
无形财产保险	28	日内瓦协会	33
无法履约条款	29	日本保险学会	33
无效果无报酬	29	日本海事协会	33
无效法律行为	29	日本地震保险法	33
无分回业务分保	29	日本精算师学会	33
无过失汽车保险	29	日本农业互助组合	34
无赔款退费优待	29	日本损害保险协会	34
无惯例扣减条款	30	日本生命保险相互会社	34
无保险车辆伤害保险	30	日本农业互助组合联合会	34
不动产	30	日本政府农业再保险特别帐户	34
不适航	30	日本政府农业保险保费补贴制度	34
不可分物	30	内乱	34
不可抗力	30	内河	34
不当得利	30	内海	34
不许否认	30	内在缺陷	34
不变价格	31	内河航行权	35
不保危险	31	内陆运输保险	35
不保财产	31	内河运输保险	35
不实告知	31	内河通航水域	35
不特定物	31	内陆运输保险单	35
不计免赔额(率)	31	内河交通安全管理条例	35
不可争期间	31	中转	35
不可保风险	31	中间商人	35
不足额保险	31	中级残疾	35
不定值保单	31	中国保险	35
不定值保险	31	中国救荒史	35
不重复给付	31	中国船级社	36

- 中华保险公司 36
 中国保险年鉴 36
 中国保险条款 36
 中国保险学会 36
 中美保险公司 36
 中央信托局保险部 36
 中国人民保险公司 36
 中国天一保险公司 37
 中国农业保险公司 37
 中国国际贸易商会 37
 中国保险(英国)有限公司 37
 中国船东互保协会 37
 中一信托公司保险部 37
 中华人寿保险协进社 38
 中国再保险(香港)有限公司 38
 中国保险港澳管理处 38
 中央信托局人寿保险处 38
 中央信托局产物保险处 38
 中国保险股份有限公司 38
 中国保联投资有限公司 38
 中国保险管理干部学院 39
 中国海上意外保险公司 39
 中国第一信用保险公司 39
 中美保险股份有限公司 39
 中国国际贸易促进委员会 39
 中国保险公司香港分公司 39
 中国保险公司澳, 分公司 39
 中华人民共和国经济合同法 39
 中华人民共和国船舶检验局 40
 中国人寿保险股份有限公司 40
 中国保险公司新加坡分公司 40
 中华人民共和国劳动保险条例 41
 中国人寿保险公司香港分公司 41
 中华人民共和国海上交通安全法 41
 中华人民共和国海洋环境保护法 41
 中国人民保险公司驻伦敦联络处 42
 中国人寿保险公司新加坡分公司 42
 中华人民共和国财产保险合同条
 例 42
 中国国际贸易促进委员会共同海
 损理算暂行规则 42
 中国国际贸易促进委员会海事仲
 裁委员会标准救助契约 43
 反担保 43
 化学危险物品 43
 凤凰保险公司 43
 牛、马车责任保险 43
 手续费 43
 手指保险 43
 仁和水险公司 43
 仁济和保险有限公司 44
 毛作净 44
 毛费率 44
 毛保费 44
 从价 44
 从属损失 44
 从属损失保险 44
 仓储备荒 44
 仓至仓条款 44
 仓储险费率 45
 气垫船 45
 气体货物 45
 气垫船责任险 45
 气垫船船壳险 45
 月付费的保险 45
 月付费的火灾保险 45
 月付费的汽车保险 45
 月付费的简易交通伤害保险 45
 长期负债 46
 长期寿险 46
 长期保单 46
 长期保险 46
 长大件货物 46
 长毛兔保险 46
 长胡子保险 46
 长期定期险 46
 长期保险合同 46
 长期保险特约条款 46
 长毛兔保险附加盗窃险
 风险 46

风灾保险	47	分户卡	51
风险自担	47	分出人	51
风险净额	47	分出额	51
风险经理	47	分红率	51
风险起期	47	分保条	51
风险偏好	47	分保费	51
风险管理	47	分入分保	51
风险列举法	48	分出分保	51
风险管理目标	48	分出公司	52
风险管理的代价	48	分出限额	52
风险和保险管理学会	48	分红保险	52
风险管理方法的选择	48	分项估价	52
公司	48	分项承保	52
公约	49	分项理赔	52
公证	49	分保公司	52
公法	49	分保交换	52
公海	49	分保关系	52
公司债	49	分保佣金	52
公共柜	49	分保限额	52
公估行	49	分保费用	52
公开市场	49	分保损益	52
公平计划	49	分保集团	52
公众责任	50	分险核算	52
公费医疗	50	分期付款	53
公路运输	50	分期结算	53
公共承运人	50	分散自保	53
公共理算师	50	分散危险	53
公认会计原则	50	分摊条款	53
公会规章费率	50	分红保险单	53
公众责任保险	50	分红准备金	53
公私合营保险企业	50	分段退休法	53
公路货物运输保险	50	分保手续费	53
公民建筑物自愿保险	50	分保明细表	53
公私合营太平保险公司	50	分保接受人	53
公私合营新丰保险公司	51	分保摘要表	54
公路旅客意外伤害保险	51	分项价值条款	54
分红	51	分期结算保险	54
分担	51	分期偿还年金	54
分保	51	分保接受人名册	54
分摊	51	分保赔款准备金	54

分级超额赔款分保 54
 分期付款交易保险 54
 分期给付年金现值 54
 分级超额赔款再保险 54
 分期付款购货信用人身保险单 54
 方便旗 55
 心理危险因素 55
 认可资产 55
 认许损失率 55
 计划 55
 计划草案 55
 计时工资 55
 计划完成程度 55
 火灾 55
 火警 55
 火山爆发 55
 火灾补偿 55
 火灾保险 55
 火灾损失 56
 火灾损害 56
 火车运输保险 56
 火灾相互保险 56
 火灾损害补偿 56
 火灾探测装置 56
 火的燃烧条件 56
 为了第三者的保险合同 56
 为第三人利益订立的合同 56
 书面合同 56
 巴蓬 57
 巴黎公约 57
 允许的延迟 57
 允许的绕航 57
 引航 57
 引进设备补偿贸易保险 57
 双务合同 57
 双脚保险 57
 双复合保险 57
 双重价值条款 58
 水闸 58
 水产业 58

水产品 58
 水渍险 58
 水翼船 58
 水产养殖 58
 水产资源 58
 水陆联运 58
 水管保险 58
 水稻保险 59
 水产品产量 59
 水上交通事故 59
 水产养殖保险 59
 水稻灾害保险 59
 水路货物运输规则 59

五 画

龙卷风 59
 正常死亡 59
 玉米雹灾保险 60
 灭失 60
 灭火器 60
 打包货物 60
 打捞沉船 60
 石油钻井 60
 石油井喷费用保险 60
 本身缺陷 60
 本杰明·富兰克林 60
 世界保险大会 60
 世界银行多边投资保险机构 60
 东方人寿保险公司 61
 东邦生命保险相互会社 61
 可争期间 61
 可保风险 61
 可保权益 61
 可保价值 61
 可保危险 61
 可保财产 61
 可保利益 62
 可燃粉尘 62
 可变更受益人 62
 可调整保险单 62

可能生命曲线	62	申报	66
可追加保费的保单	62	申请追偿延期	66
可调整的人寿保险	62	占有权	66
可变更的保险金受益人	62	占用性质	66
可追加保费的相互保险公司	62	业务交换	66
平价	62	业务帐单	66
平安险	62	北京理算规则	67
平均数	63	北京救助契约	67
平流地区	63	四行两局一库	67
平均余命	63	四明保险公司	67
平均寿命	63	四海保险公司	67
平均价值法	63	四分之三价值条款	67
平均保险额	63	四分之三碰撞责任条款	67
平均递增率	63	电汇	67
平衡保险费	63	电气设备	67
平安保险公司	63	电冰箱保险	67
平均发展速度	63	电脑欺诈保险	67
平均增长速度	63	电脑综合保险	67
平台一切险条款	64	电梯责任保险	68
平台钻井机保险	64	电影摄制人员人身意外伤害保险	68
平衡保险费方式	64	出险	68
未成年人	64	出口押汇	68
未决赔款	64	出口信贷	68
未结赔案	64	出面公司	68
未偿债务	64	出险通知	68
未分配利润	64	出面保险单	68
未收保险费	64	出口信用保险	68
未到期责任	64	出租汽车乘客意外伤害保险	69
未到期责任	64	他伤	69
未偿判决基金	64	用材林	69
未赚得保险费	65	处分权	69
未出现损失条款	65	付款交单	69
未决赔款准备金	65	犯罪所致死亡	69
未到期责任准备金	65	白龙过江	69
未指定船名保险单	65	白银保险	69
未到期保险费准备金	65	包船	69
目的港	65	包工制	69
甲板货	65	包装不足	69
卡本特方式	66	包装不善	69
旧金山人寿保险公司	66	包装查验	70

包装破裂险	70	代位继承	75
包装破裂致使货物散失的损失责 任	70	代理业务	75
失业	70	代理合同	75
失效	70	代位求偿权	75
失业率	70	代位授权书	75
失效率	70	代位继承人	75
失业保险	71	代理人制度	75
失效保单	71	代理手续费	76
失踪船舶	71	代办运输机构	76
失效解约率	71	代理人手续费	76
生存年金	71	立案	76
生存保险	71	议商合同	76
生产成本	71	必要损失	76
生育保险	71	头颅保险	76
生猪保险	72	记名有价证券	76
生产性毒物	72	市价	76
生肖对照表	72	市内运输险	76
生态经济学	72	让与	76
生命期望值	72	让与公司	77
生活费用指数	72	汇总卡	77
生存年金的终值	72	汇兑波动准备金	77
生活费用附加特约	72	记帐汇率	77
外币	73	记帐凭证	77
外汇	73	宁绍人寿保险公司	77
外汇管理	73	宁绍水火保险公司	77
外勤人员	73	主体	77
外币保险单	73	主观风险	78
外汇人民币	73	主要险别	78
外汇兑换券	73	主要运输工具	78
外汇汇率风险	73	汉堡规则	78
外出人员平安保险	73	汉穆拉比法典	78
外来急剧偶然事故	74	汉堡火灾保险局	78
外贸出口活鸡陆上运输死亡保险	74	汉堡火灾救助协会	78
外来建筑物和其它固定物体的倒 塌	74	半成品	78
代理	74	半制品	78
代位书	74	半残废	78
代理权	74	半年帐单	79
代办赔案	74	半独立核算单位	79
		半潜式钻井平台	79
		半自由再保险合同	79

在避难港的费用	88	地震	93
老龄化	88	地段卡	93
老年给付	88	地区费率	93
老人人寿保险	88	地段限额	93
老年依赖性人口	89	地膜覆盖	93
老公茂康记保险公司	89	地震保险	93
老年依赖型人口系数	89	地震危险承保特别条款	93
老年、遗属和伤残保险	89	地震危险除外特别条款	93
协商	89	过户	94
协议全损	89	过失	94
协议注销	89	过失罪	94
协会条款	89	过福云	94
协定外汇	89	过失责任	94
协商全损	90	过失相抵	94
协会代理人	90	过失碰撞	94
协会货运险条款	90	过高估价	95
权利	90	过期市场	95
权利人	90	过失罪被告	95
权利归属	90	过去法责任准备金	95
权利主体	90	死亡	95
权利代位	90	死因	95
权利保险	90	死亡率	95
权利客体	90	死亡数	95
权利能力	91	死差损	95
权益转让	91	死差益	96
权责发生制	91	死亡宣告	96
权益转让书	91	死亡给付	96
有价证券	91	死亡解除	96
有形贸易	91	死因统计	96
有形资产	92	死亡契约红利	96
有效保单	92	死亡保险金之年底给付	96
有效保额	92	死亡保险金之即时给付	96
有效期间	92	成品	96
有偿合同	92	成数	96
有意搁浅	92	成文法	96
有体检保险	92	成本核算	96
有形财产保险	92	成鸡保险	97
有效法律行为	92	成组货物	97
有行为能力的人	92	成数保险	97
地陷	93	成数再保险	97

- 成数分保合同 97
 成数合同再保险 97
 成本加运费价格 97
 成本加保险费、运费价格 97
 成数和溢额混合再保险 97
 共保 97
 共有财产 97
 共同保险 98
 共同海损 98
 共同海损分摊 98
 共同海损合约 98
 共同海损担保 98
 共同海损条款 99
 共同海损费用 99
 共同海损牺牲 99
 共同海损理算 99
 共同海损检验 99
 共同海损措施 99
 共同海损保证金 99
 共同海损理算人 100
 共同海损理算书 100
 共同海损分摊价值 100
 共同海损费用保险 100
 共同海损保证金收据 100
 再生产 100
 再保险 100
 再保公司 100
 再保险人 101
 再保险费 101
 再再保险人 101
 再保险业务 101
 再保险市场 101
 再保险机构 101
 再保险合同 101
 再保险金额 101
 再保险学说 101
 再保险保单 101
 再保险保费 101
 再保险费率 101
 再保险期限 101
 再保险集团 101
 再保险分出人 101
 再保险责任额 101
 再保险经纪人 101
 再保险准备金 102
 再保险接受人 102
 再保险经纪公司 102
 再保险责任准备金 102
 机动船 102
 机帆船 102
 机损条款 102
 机舱日志 102
 机械保险 102
 机器条款 102
 机械性损伤 102
 机器人保险 102
 机动车辆估损 102
 机动车辆类别 103
 机动车辆保险 103
 机械利益保险 103
 机器设备估损 103
 机器损坏保险 103
 机器破坏事故 103
 机动车辆驾驶证 103
 机械化养鸡保险 103
 机器脚踏车保险 104
 机动车辆冰陷责任 104
 机动车辆沙暴责任 104
 机动车辆保险条件 104
 机动车辆浮动费率 104
 机动车辆倾覆责任 104
 机动车辆碰撞责任 104
 机动车辆绝对免赔率 104
 机动车辆绝对免赔额 104
 机动车辆隧道坍塌责任 104
 机动车辆第三者责任保险 105
 机动车辆保险第三者责任范围 105
 机场所有人及营运人责任保险 105
 虫害 105
 帆船 105

吕岳泉	105	价格	109
回归分析	105	价值规律	110
网球保险	106	延迟	110
因纷乱而造成货物散失责任	106	延滞费	110
当事人	106	延付年金	110
当代保险	106	任选条款	110
肉畜	106	任意性规范	110
肉猪	106	任意准备金	110
肉畜保险	106	匈牙利保险委员会	110
同险	106	匈牙利团体人身保险	101
同一险位	106	匈牙利人民共和国国家保险	111
同时死亡	106	行为能力	111
同险分摊	106	行业条款	111
同类计算法	106	行政法规	111
团体保险	106	行李家具综合保险	112
团体保险证	107	多种经营	112
团体人寿保险	107	多种危险保险	112
团体人身保险	107	多种事故综合保险	112
团体伤害保险	107	多倍保障养老保险	112
团体定期保险	107	优惠折扣	112
团体健康保险	107	优惠费率	112
团体医疗费保险	107	优先再保险	112
团体家庭人寿保险	107	优异养老保险	112
团体人身意外伤害保险	107	华沙公约	112
件数	107	华东保险	113
杂货	108	华东保险通讯	113
印花税	108	华安水火保险公司	113
后备基金	108	华安合群保寿公司	113
犯罪保险	108	华商联合保险公司	113
乔治·勒克维伦	108	伦巴弟街	113
负债	108	伦敦大火灾	113
负债科目	108	伦敦保险公司	113
争议处理	108	伦敦保险市场	113
争议问题处理	109	伦敦保险人公司	113
先施人寿保险公司	109	伦敦保险协会条款	114
先施保险置业公司	109	企业	114
伤害	109	企业基金	114
伤残给付	109	企业财产保险	114
伤害保险	109	企业财产保险费率	114
价值	109	企业补充养老保险	114

企业停工损失保险	114	年赋保费	119
企业总括赔偿责任保险	114	年龄证明	119
企财险的工业类别划分	115	年龄限制	119
仲裁	115	年金死亡表	119
仲裁员	115	年金受领人	119
仲裁机构	115	年金的分类	119
仲裁条款	115	年龄倒退法	120
仲裁费用	116	年缴均衡纯保费	120
仲裁程序	116	年初有效保险金额	120
仲裁裁决	116	合同	120
仲裁裁定	116	合伙	120
全残	116	合同文本	120
全及总体	116	合同要素	120
全车失窃	116	合作医疗	120
全部损失	116	合作保险	121
全期损失	116	合法权益	121
全期缴费	117	合法行为	121
全额分保	117	合资经营	121
全额保险	117	合理费用	121
全额再保险	117	合同再保险	121
全国保险监管官协会	117	合伙人保险	121
会计	117	合约再保险	121
会计法	117	合作养老保险	121
会计学	117	合同义务履行终止	121
会计分析	117	合众人寿保险公司	121
会计方法	117	合作社职工医疗保险	122
会计年度	118	合作社职工养老金保险	122
会计报表	118	危险	122
会计制度	118	危险品	122
会计凭证	118	危险因素	122
会计科目	118	危险附加	122
会计检查	118	危险事件	122
会计监督	118	危险事故	122
会计师责任保险	118	危险转嫁	122
年金现价	119	危险货物	122
年金现值	119	危险单位	122
年金终值	119	危险选择	122
年金保险	119	危险驾驶	122
年度帐单	119	危险管理	122
年保险费	119	危险增加	123

危险转嫁说	123	自动再保险合同	126
危险的变更	123	自动保险费贷款	127
危险的选择	123	自行车两全保险	127
危险的控制	123	自营业主退休计划	127
危险品仓库	123	自动借款交付保险费	127
危险建筑物	123	自行车第三者责任保险	127
危险责任的起期	123	决算	127
自伤	123	污染	127
自杀	123	充分就业	127
自沉	123	次标准保险	127
自保	124	兴华保险公司	127
自燃	124	羊城保险置业公司	128
自负额	124	冰陷	128
自保额	124	冰凌	128
自留额	124	冰雹保险	128
自赔额	124	设备交接单	128
自然人	124	设备安装险保险单	128
自用汽车	124	设施所有人赔偿责任保险	128
自动失效	124	设立国际油污损害赔偿基金公 约	128
自杀条款	124	关单	129
自担风险	124	关税	129
自担责任	125	关可贵	129
自留责任	125	关系人	129
自留限额	125	关贸总协定服务贸易谈判组	129
自然灾害	125	关于扣留海运船舶的国际公约	129
自然终止	125	安全到达	129
自然经济	125	安平保险公司	130
自然损耗	125	安全系统工程	130
自然磨损	125	安全防护装置	130
自愿保险	125	安装工程一切险	130
自由贸易区	125	安装工程第三者责任保险	130
自行车保险	126	产假	130
自负额条款	126	产成品	130
自然保险费	126	产地证明	130
自愿分保书	126	产地损失	130
自愿再保险	126	产物保险	131
自动复原条款	126	产品责任	131
自行车盗窃险	126	产权证书保险	131
自保保险公司	126	交货	131
自升式钻井平台	126		